
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 192 DEL 06 LUGLIO 2020 

 

 

Oggetto: Bando per la selezione di progetti di valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-

30 ottobre 2018) in memoria delle vicende storiche della Prima Guerra Mondiale, nell’ambito dell’Accordo tra la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, Struttura di Missione per gli Anniversari di interesse nazionale e la Regione 

del Veneto, di cui alla D.G.R. n. 1029 del 12/07/2019. D.G.R. n. 870 del 30/06/2020. Approvazione della 

modulistica. 

    

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento, in attuazione di quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 870 del 

30 giugno 2020, approva la modulistica relativa al Bando con il quale la Giunta regionale ha avviato un 

procedimento per la selezione di proposte progettuali, nel quadro delle azioni previste dall’Accordo che la 

Regione del Veneto ha stipulato con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Struttura di Missione per gli 

Anniversari di interesse nazionale, allo scopo di attuare un programma di iniziative a favore delle zone del Veneto 

più colpite dall’Evento Vaia, calamità atmosferica verificatasi tra il 27 e il 30 ottobre 2018, con l’intento di 

commemorare in parallelo le vicende storiche della Prima Guerra Mondiale che proprio in quei luoghi si sono 

svolte. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ CULTURALI E SPORT 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1029 del 12 luglio 2019; 

VISTO l’“Accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 tra la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Struttura di Missione per gli Anniversari di Interesse Nazionale e per la Promozione di Eventi Sportivi di 

Rilevanza Nazionale ed Internazionale e la Regione del Veneto per l’attuazione di iniziative e progetti di 

valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende 

storiche della Prima Guerra Mondiale”, sottoscritto in data 29 agosto 2019; 

VISTA altresì la Deliberazione di Giunta regionale n. 870 del 30 giugno 2020, con la quale, nell’ambito del 

suddetto Accordo, è stata disposta l’apertura dei termini ed è stato approvato il Bando per la selezione di progetti di 

valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende 

storiche della Prima Guerra Mondiale; 

CONSIDERATO che ai punti 5 e 7 del deliberato della predetta D.G.R. n. 870/2020 la Direzione Beni Attività 

Culturali e Sport è incaricata di provvedere all’esecuzione del provvedimento, inclusa l’adozione della modulistica 

relativa al Bando; 

RITENUTO di disporre, in esecuzione della D.G.R. n. 870/2020, il modello per la presentazione delle domande 

relative al Bando per la selezione di progetti di valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-

30 ottobre 2018) in memoria delle vicende storiche della Prima Guerra Mondiale, come in Allegato A al presente 

provvedimento; 



 

Mod. B - copia         Ddr n. 192            del  06/07/20202                                                             pag. 2 di 2 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport n. 118 del 11 maggio 2020 con il 

quale, in conformità a quanto stabilito dall’art. 18 della L.R. n. 54/2012, come modificata dalla L.R. 14/2016, e 

dall’art. 5, comma 1 del Regolamento regionale n. 1/2016 di attuazione, si è proceduto alla delega di competenze e 

funzioni e alla sottoscrizione dei relativi atti e provvedimenti che comportano, o meno, successive registrazioni 

contabili; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1. di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato in premessa; 

2. di approvare, in esecuzione della D.G.R. n. 870 del 30 giugno 2020, il modello per la presentazione delle 

domande relative al Bando per la selezione di progetti di valorizzazione dei territori del Veneto colpiti 

dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende storiche della Prima Guerra Mondiale, come in 

Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che la modulistica approvata con il presente atto sarà pubblicata presso il sito internet istituzionale 

della Regione del Veneto, nella pagina dedicata al Bando medesimo; 

4. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.  

 

 

 

 

 Il Direttore delegato 

 U.O. Promozione e Valorizzazione Culturale 

               f.to dott.ssa Fausta Bressani 


